様式第１号(第５条関係)
（表）
エネルギー価格等高騰対策一時支援金交付申請書兼請求書
年　　月　　日
南あわじ市長　様
（申請者）住所
名称
[bookmark: _GoBack]代表者氏名
電話番号

南あわじ市エネルギー価格等高騰対策一時支援金の交付を願いたく、南あわじ市エネルギー価格等高騰対策一時支援金交付要綱第５条第１項の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請いたします。

1）申請者情報
ア）申請者区分　　□中小法人等　　□小規模企業者　　□個人事業者
イ）主たる業種（　分類）　　　　　　　　　業
ウ）常時使用する従業員数　　　　　　　　　人
※常時使用する従業員数とは、労働基準法第20条の規定に基づく「予め解雇の予告を必要とする者」とします。

2)　支援金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　円

3)　光熱水費の増加率
	令和4年中の
光熱水費…Ⓐ
	令和3年中の
光熱水費…Ⓑ
	増加率
（Ⓐ／Ⓑ－１）×100

	円
	円
	％

	※20％以上が対象

※増加率には小数点以下第一位までの数字を記入してください。

4）支援金の振込先（申請者名義のもの）
支援の交付決定後、支援金を請求します。支援金を次の口座に振り込んでください。
	金融機関名
	銀行・信用金庫
信用組合・農協
	支店
支所

	フリガナ
口座名義人

	口座番号
	普通・当座

（裏）
添付書類
【法人】
	①
	事業所の所在地や事業内容を記載した書類
	登記事項証明書、会社概要など

	②
	承諾書（様式第2号）

	③
	誓約書（様式第3号）

	④
	支援金の振込先の金融機関を確認する書類
	申請者名義の通帳の写し（金融機関名、支店番号、支店名、預金種別、口座番号、口座名義人が確認できるもの）

	⑤
	令和4年中及び令和3年中の光熱水費が分かるもの
	決算報告書　販管費、損益計算書

	⑥
	令和4年中及び令和3年中の経常収支が分かるもの
	所得税青色申告決算書の１面及び２面・確定申告書別表一　法人事業概況説明書

	⑦
	申請時点における従業員数が確認できる書類の写し
	労働者名簿、賃金台帳など

【個人】
	①
	事業所の所在地や事業内容を記載した書類
	開業届の写し、営業許可証など

	②
	承諾書（様式第2号）

	③
	誓約書（様式第3号）

	④
	支援金の振込先の金融機関を確認する書類
	申請者名義の通帳の写し（金融機関名、支店番号、支店名、預金種別、口座番号、口座名義人が確認できるもの）

	⑤
	令和4年中及び令和3年中の光熱水費が分かるもの
	収支内訳書（一般用、農業所得用）・決算報告書　販管費、損益計算書

	⑥
	令和4年中及び令和3年中の経常収支が分かるもの
	確定申告書第一表・所得税青色申告決算書の１面及び２面

	⑦
	本人確認書類
	運転免許証（両面）、マイナンバーカード（表面のみ）、在留カード（両面）など
※いずれも申請を行う月において有効なものであり、記載された住所が申請書の住所と同一のものに限る。

※確定申告書の控えには収受日付印が押されていること。（e-Taxによる申告の場合は「受信通知」を添付すること。）
※確定申告の義務がない場合は「市民税の申告書類の写し」、を提出してください。
※申請者区分、業種によっては、このほか書類が必要となる場合もあります。